АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская  область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Сонково

14.10.2013                                                                                            № 218 – па

Об организации отдыха

обучающихся в период

осенних каникул 2013 года.

    В целях обеспечения отдыха,  оздоровления  и занятости обучающихся в период  осенних  каникул 2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Районному  отделу образования  администрации Сонковского района Тверской области:
1.1.Организовать лагерь  с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Беляницкая  средняя общеобразовательная школа Сонковского района Тверской
области», МОУ «Задорская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области».

1.2.Обеспечить лагерь квалифицированными педагогическими кадрами.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Разработать  дополнительные меры по предупреждению детской безнадзорности и беспризорности, профилактике правонарушений несовершеннолетних в свободное от учебы время, особенно в период осенних каникул 2013 года.

2.2. Создавать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в период школьных каникул, особое внимание, уделяя организации полноценного питания детей, соблюдению требований противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы лагерей.
3. ГБУЗ «Сонковская ЦРБ» (по согласованию).

3.1. Осуществлять контроль за здоровьем детей в лагере с дневным пребыванием.

4. Районному отделу образования администрации Сонковского района Тверской области, государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Сонковская центральная районная больница» (по согласованию), территориальному отделу социальной защиты населения Сонковского района Тверской области (по согласованию), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и руководителям  МОУ «Беляницкая средняя общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области», МОУ «Задорская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области» обеспечить полное и своевременное выполнение плана мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального образования Тверской области «Сонковский район», утвержденного настоящим постановлением.
5. Утвердить:

5.1.  План мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального образования Тверской области «Сонковский район» в период осенних каникул 2013 года. (Приложение 1).

5.2.Утвердить смету на содержание оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на осенних каникулах 2013 года. (Приложение 2)

5.3.Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей на осень 2013 года. (Приложение 3)

6. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Брюшкова А.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Сонковский вестник».

Глава Сонковского  района                                                 В.Н. Михайлов

                                 Приложение 1

к Постановлению администрации

Сонковского района

от 14.10.2013  № 218 -па

План мероприятий

по организации  и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Сонковского района Тверской области в 2013 году

	№ пп
	Наименование

основных мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	I. Организационное обеспечение

	1.
	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей на базе школ района
	Ноябрь
	Администрация Сонковского района Тверской области, районный отдел образования администрации Сонковского района, территориальный отдел социальной защиты населения (по согласованию).

	2.
	Комплектование учреждений отдыха и оздоровления детей педагогическими кадрами, имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки, владеющими современными педагогическими и оздоровительными технологиями.
	Октябрь
	Районный отдел образования администрации Сонковского района, руководители общеобразовательных учреждений

	II  План мероприятий

	МОУ «Беляницкая средняя общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области»

	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1
	1. Организационное мероприятие «Здравствуй лагерь»

- беседа «Правила поведения в лагере»;

2. Занятие – презентация «День Согласия и Примирения».
	04.11.2013
	Начальник лагеря

Воспитатели

	2
	«День профилактики ПДД»

 1. Презентация о правилах ДД, конкурс рисунков.

2. Минутка здоровья «Как поднять настроение?»
	05.11.2013
	Сергеев В.М.

Воспитатели

Акимова Л.Ю.

	3

	«День животных»

1. Спортивная игра «Зов джунглей».

2. Викторина «Интересный мир животных».

3. Беседа «Правила поведения в природе».
	06.11.2013
	Балдина Л.Ю.

Воспитатели

Сергеева Т.Н.

	4
	«День сказок»

1. Минутка здоровья «Путешествие в страну Витаминия».

2. Наш вернисаж «Любимые герои сказок».

3. Инсценировка сказок.

4. Просмотр сказок на DVD/
	07.11.2013
	Акимова Л.Ю.

Воспитатели

	5
	«День спорта»

1. Минутка здоровья «Закаливание»

2. Олимпиада – 2014 «Веселые старты».

3. Подвижные игры на воздухе.

4. Шашечный турнир.
	08.11.2013
	Акимова Л.Ю.

Воспитатели.

Мингалеева М.В.

	МОУ «Задорская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области»

	1
	День Единения и Согласия..

Работа  в библиотеке «Книжкина больница»

	05.11.2013

	Суворова Н.А.

	2
	Настольные игры

	06.11.2013

	Грачева Е.В.

	3
	«Зверье мое» -мероприятие по биологии

	07.11.2013

	Благушина Л.Б.

	4
	Подвижные игры

	08.11.2013
	Кошелева Ю.В.

	5
	Конкурс «Мисс Задорской школы»
	09.11.2013
	Курникова Н.Б.

                                              Приложение 2
                                                                       к Постановлению администрации

                                                                   Сонковского района  № 218 -па   от 14.10.2013 г.

                                                                  СМЕТА

        на содержание оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на

        осенние каникулы 2013 года при Сонковском районном отделе образования

             Устанавливается следующий план обслуживания детей

	Вид лагеря
	Число дней пребывания
	Число детей
	 Стоимость путевки ( руб.)

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
	5
	35
	542=50

1. План работы детского оздоровительного лагеря

	Число детей, направляемых на отдых

	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
	Всего

	Число детей
	Колич.ч/дней
	Число детей
	Колич.ч/дней

	1-я смена
	35
	175
	35
	175

	Итого
	35
	175
	35
	175

2. Источники финансирования и расходов детского оздоровительного лагеря

	Сумма (руб.)
	На койко-день

(руб)

	1. Источники финансирования (доходы):

	Территориальный отдел социальной защиты населения Сонковского района Тверской области

	18987=50
	108=50

	2. Взносы родителей за путевки
	-
	-

	                     Всего доходов
	18987=50

	                   Расходы  на  питание
	18987=50
	108=50

	                  Всего расходов :
	18987=50

                                                                              Приложение 3
                                                                       к Постановлению администрации

                                                                   Сонковского района  № 218  -па  от 14.10.2013 г.

ДИСЛОКАЦИЯ
лагерей с дневным пребыванием детей на осень 2013 года

	№

п/п
	Школы
	Ноябрь
	Итого

	детей
	дето-

дней
	детей
	дето-

дней

	1.
	МОУ «Беляницкая СОШ»
	15
	75
	15
	75

	2.
	МОУ «Задорская ООШ»
	20
	100
	20
	100

	ИТОГО
	35
	175
	35
	175

Примечание: время работы лагеря – 5 дней,

                       стоимость питания – 108  рублей 50 копеек в день